
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계

장: 400 조정교부금등

관: 410 자치구조정교부금등

항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 425,938,297 404,815,231 21,123,066

400 조정교부금등 58,261,500 50,200,000 8,061,500

410 자치구조정교부금등 58,261,500 50,200,000 8,061,500

411 자치구조정교부금등 58,261,500 50,200,000 8,061,500

411-01 자치구조정교부금 57,061,500 49,000,000 8,061,500

[ 일반회계 ] 57,061,500 49,000,000 8,061,500

< 기획실 > 52,600,000 49,000,000 3,600,000

○조정교부금 52,600,000 49,000,000 3,600,000

< 총무과 > 152,000 0 152,000

○주민자치회 역량 강화 152,000 0 152,000

< 경제진흥과 > 20,000 0 20,000

○공업지역 등 기업환경개선사업 20,000 0 20,000

< 안전총괄과 > 3,439,500 0 3,439,500

○하단지구 침수지 정비 3,439,500 0 3,439,500

< 산림녹지과 > 850,000 0 850,000

○미세먼지 저감 수림대 조성 850,000 0 850,000

경정 52,600,000,000원

152,000,000원

20,000,000원

3,439,500,000원

850,000,000원

500 보조금 271,573,722 258,512,156 13,061,566

510 국고보조금등 184,135,350 182,023,599 2,111,751

511 국고보조금등 184,135,350 182,023,599 2,111,751

511-01 국고보조금 171,980,659 172,758,144 △777,485

[ 일반회계 ] 171,980,659 172,758,144 △777,485

< 총무과 > 48,854 28,854 20,000

○으뜸해수욕장 이용환경 개선 20,000 0 20,000

< 복지정책과 > 3,591,978 3,511,520 80,458

○사회복지통합서비스 전문요원 77,792 75,810 1,982

○취약계층 아동통합서비스 지원 330,000 318,000 12,000

○아동복지교사 인건비 118,085 112,215 5,870

○청소년동반자 사업 60,606 0 60,606

< 복지사업과 > 85,190,923 88,118,210 △2,927,287

○기초연금 61,219,425 66,042,234 △4,822,809

○노인일자리 사업 지원 3,536,472 1,640,950 1,895,522

< 여성가족과 > 30,606,597 30,556,897 49,700

○다함께 돌봄 사업(다함께 돌봄센터 설치비) 25,000 0 25,000

○다함께 돌봄 사업(다함께 돌봄센터 인건비) 24,700 0 24,700

20,000,000원

경정 77,792,000원

경정 330,000,000원

경정 118,085,000원

60,606,000원

경정 61,219,425,000원

경정 3,536,472,000원

25,000,000원

24,700,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 환경위생과 > 197,673 29,673 168,000

○노후 슬레이트 처리 지원 168,000 0 168,000

< 안전총괄과 > 1,813,412 14,412 1,799,000

○구평지구 붕괴위험지 정비 1,799,000 0 1,799,000

< 건강증진과 > 3,346,915 3,317,115 29,800

○치매안심센터 운영지원 774,440 744,640 29,800

< 다대도서관 > 34,434 31,590 2,844

○종합자료실 야간연장 31,534 31,590 △56

○도서관 다문화 프로그램 운영 2,900 0 2,900

168,000,000원

1,799,000,000원

경정 774,440,000원

경정 31,534,000원

2,900,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 7,927,680 5,038,443 2,889,237

[ 일반회계 ] 7,927,680 5,038,443 2,889,237

< 창조도시기획단 > 3,113,500 932,000 2,181,500

○취약지역 생활여건 개조 1,798,000 390,000 1,408,000

○감정초교 일원 천마산 산복도로 개설 773,500 0 773,500

< 일자리복지센터 > 2,039,160 1,481,423 557,737

○사회적기업 일자리창출 지원사업 512,250 0 512,250

○사회보험료 지원사업 16,800 0 16,800

○지역공동체 일자리 187,600 158,913 28,687

< 산림녹지과 > 411,390 261,390 150,000

○도시숲 조성 150,000 0 150,000

경정 1,798,000,000원

773,500,000원

512,250,000원

16,800,000원

경정 187,600,000원

150,000,000원

511-03 기금 4,227,011 4,227,012 △1

[ 일반회계 ] 4,227,011 4,227,012 △1

< 보건행정과 > 119,235 119,236 △1

○국가결핵예방 77,626 77,627 △1경정 77,626,000원

520 시ㆍ도비보조금등 87,438,372 76,488,557 10,949,815

521 시ㆍ도비보조금등 87,438,372 76,488,557 10,949,815

521-01 시ㆍ도비보조금등 87,438,372 76,488,557 10,949,815

[ 일반회계 ] 87,438,372 76,488,557 10,949,815

< 창조도시기획단 > 4,857,300 355,000 4,502,300

○취약지역 생활여건 개조 264,800 84,000 180,800

○부산패션칼라산업단지 일원 에코팩토리 존 조성

1,300,000 0 1,300,000

○감천동 마을지기사무소 운영 62,000 0 62,000

○신평,장림동 마을지기사무소 운영 124,000 0 124,000

경정 264,800,000원

1,300,000,000원

62,000,000원

124,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○산복도로 르네상스 사업 공공시설물 관리운영비 지원

10,000 0 10,000

○마을공동체 역량강화(다복동패키지) 37,500 0 37,500

○산복도로 르네상스사업 주민협의회 운영(괴정2동)

1,250 0 1,250

○산복도로 르네상스 8차년도 사업(괴정2동) 1,200,000 0 1,200,000

○복합커뮤니티센터 조성 140,000 0 140,000

○감정초교 일원 천마산 산복도로 개설 1,446,750 0 1,446,750

< 총무과 > 579,531 219,531 360,000

○건국고 개방형다목적학교체육관 건립 지원 300,000 0 300,000

○2018년 공공·생활체육시설 확충사업 60,000 0 60,000

< 평생학습과 > 114,000 110,000 4,000

○진로교육지원센터 운영비 114,000 110,000 4,000

< 복지정책과 > 9,079,946 8,994,153 85,793

○아동복지교사 인건비 118,085 112,215 5,870

○사회복지통합서비스 전문요원 38,896 37,905 991

○청소년동반자 사업 60,606 0 60,606

○저소득층 학생 교육비 지원사업 18,326 0 18,326

< 복지사업과 > 34,448,653 33,339,933 1,108,720

○기초연금 18,365,827 19,812,670 △1,446,843

○노인일자리사업 지원 3,536,472 1,640,950 1,895,522

○2018년 부산형 베이비부머 일자리 사업지원 37,964 0 37,964

○괴정1동 경로당 신축 400,000 0 400,000

○대한노인회 운영비 지원 12,000 0 12,000

○자립생활센터 퇴소장애인 자립정착금 지원

14,000 12,000 2,000

○장애인직업재활시설 운영 지원 208,077 0 208,077

< 여성가족과 > 21,607,848 21,432,648 175,200

○정부지원어린이집 보육교사 복지수당 28,000 0 28,000

○정부미지원어린이집 조리원 인건비 97,500 0 97,500

○다함께 돌봄 사업(다함께 돌봄센터 설치비) 25,000 0 25,000

○다함께 돌봄 사업(다함께 돌봄센터 인건비) 24,700 0 24,700

< 자원순환과 > 536,552 268,144 268,408

○진공흡입 노면물청소차량 구입 250,000 0 250,000

10,000,000원

37,500,000원

1,250,000원

1,200,000,000원

140,000,000원

1,446,750,000원

300,000,000원

60,000,000원

경정 114,000,000원

경정 118,085,000원

경정 38,896,000원

60,606,000원

18,326,000원

경정 18,365,827,000원

경정 3,536,472,000원

37,964,000원

400,000,000원

12,000,000원

경정 14,000,000원

208,077,000원

28,000,000원

97,500,000원

25,000,000원

24,700,000원

250,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 4/4분기 생활폐기물 반입량 감량 인센티브

18,408 0 18,408

< 환경위생과 > 275,371 65,371 210,000

○노후 슬레이트 처리 지원 210,000 0 210,000

< 일자리복지센터 > 1,123,244 969,718 153,526

○공공근로사업 추진 333,333 375,000 △41,667

○지역공동체 일자리 112,591 95,348 17,243

○사회적기업 일자리창출 지원사업 170,750 0 170,750

○사회보험료 지원사업 7,200 0 7,200

< 안전총괄과 > 2,566,242 39,242 2,527,000

○신평동 노후가로등 개선사업 267,000 0 267,000

○구평지구 붕괴위험지 정비 1,695,000 0 1,695,000

○오수펌프장 유지관리 100,000 0 100,000

○장림배수펌프장 노후펌프시설 교체 및 정비 450,000 0 450,000

○2017년 지역안전업무평가 우수기관 상사업비 15,000 0 15,000

< 건설과 > 873,000 0 873,000

○감천동 622-1번지 일원 도로정비 273,000 0 273,000

○다대로 58-6번길 도로정비 100,000 0 100,000

○위험도로 구조개선 500,000 0 500,000

< 산림녹지과 > 513,562 248,562 265,000

○다대포 해변공원·녹지 관리 100,000 0 100,000

○신평·장림산업단지 녹지 관리 15,000 0 15,000

○도시숲 조성 150,000 0 150,000

< 도시정비과 > 300,000 0 300,000

○하단동 에덴공원 일원 하수관로 신설공사 200,000 0 200,000

○구평제일교회 일원 분류식 하수관로 신설공사

100,000 0 100,000

< 보건행정과 > 151,045 151,044 1

○국가결핵예방 69,026 69,025 1

< 건강증진과 > 4,261,377 4,145,132 116,245

○치매안심센터 운영지원 96,805 93,080 3,725

○실버힐링센터 조성 890,000 800,000 90,000

○의료급여수급권자 암검진 비급여비용 지원 19,520 0 19,520

○2018년도 마을건강센터 운영 3,000 0 3,000

18,408,000원

210,000,000원

경정 333,333,000원

경정 112,591,000원

170,750,000원

7,200,000원

267,000,000원

1,695,000,000원

100,000,000원

450,000,000원

15,000,000원

273,000,000원

100,000,000원

500,000,000원

100,000,000원

15,000,000원

150,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

경정 69,026,000원

경정 96,805,000원

경정 890,000,000원

19,520,000원

3,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 다대도서관 > 253,833 253,211 622

○종합자료실 야간연장 31,534 31,591 △57

○어린이자료실 야간연장 24,677 24,620 57

○도서관 다문화 프로그램 운영 622 0 622

경정 31,534,000원

경정 24,677,000원

622,000원
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